
  

Projekt:  Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost.

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.
Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu.

Prvouka, 2. ročník

Sada:

Předmět:

Zařazení materiálu:

Šablona:

Číslo DUM:

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)

3 EU-OPVK-ICT-VPP-49

Ověření materiálu ve výuce:

Datum ověření:

Třída:

Ověřující učitel:

II. A

7. 12. 2012

Mgr. Petra Divišová

Anotace: Výkladová prezentace obsahuje informace k pravidlům slušného chování v lidské společnosti. Je 
zaměřena na základní slova, které je vhodné při slušném chování užívat. 

Metodický popis: 1. Frontální práce s celou třídou. 
2. Diskuse k jednotlivým tématům. 
3. Možnost ztvárnění daných situací. 

Název materiálu: Pravidla slušného chování

Autor materiálu: Mgr. Petra Divišová



  

Pravidla 
slušného 
chování



  

Pravidla slušného chování

• Jak by se k sobě lidé měli chovat? 

• Chováš se podle pravidel slušného 
chování? 

• Znáš někoho, kdo se tak nechová? 



  

Dobrý den

Když někam přicházíme, je slušné 
pozdravit. Řekneme tedy „Dobrý 

den“ nebo „Ahoj“. 

Předveď takovou situaci. 



  

Nashledanou

Když odcházíme, loučíme se. 
Potom říkáme „Nashledanou“ 

nebo „Ahoj“. 

Předveď takovou situaci. 



  

Prosím

Když něco potřebujeme, musíme 
slušně poprosit. Říkáme „Prosím“.

Předveď takovou situaci.  



  

Děkuji

Když nám někdo pomůže, je slušné 
poděkovat. Říkáme „Děkuji“. 

Předveď takovou situaci.



  

Promiň 

Pokud někomu ublížíme, musíme 
se omluvit. Říkáme „Promiň“ nebo 

„Nezlob se“. 

Předveď takovou situaci. 



  

Ohleduplnost

K ostatním lidem bychom měli být 
ohleduplní. Co to znamená? 



  

Autor:
Mgr. Petra Divišová

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk
zsruda@zsruda.cz

prosinec 2012

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 
pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora.

Seznam použité literatury a pramenů:


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

